www.codevasf.gov.br    E-mail: 1a.sl@codevasf.gov.br

    Tel.: (38) 2104-7823 / 2104-7824

   End.:  Av. Geraldo Athayde, 483 – Alto São João – Montes Claros/MG - CEP  39400-292

Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

Carta-Circular nº 078/2021 - 1ª/SL

Montes Claros/MG, 09 de dezembro de 2021.

Assunto:  Esclarecimento II – Edital nº 052/2021 – Pregão Eletrônico

Prezados Senhores,

Com relação à consulta formulada sobre o Edital nº 052/2021 (Pregão

Eletrônico), que tem por objeto a contratação dos serviços de apoio à fiscalização e supervisão

técnica nas obras e serviços de engenharia, na área de abrangência da 1ª Superintendência

Regional da CODEVASF no estado de Minas Gerais, temos a informar o seguinte:

CONSULTA:  Solicitamos informar qual a estimativa de km por mês que cada veículo vai rodar

nos Serviços de Apoio a Fiscalização e Supervisão Técnica da Obra, e o quantitativo estimado de

combustível.

RESPOSTA: Informamos que a estimativa que cada veículo vai rodar nos Serviços de Apoio a

Fiscalização e Supervisão Técnica da Obra é de 3.000km/mês, e o quantitativo estimado de

combustível é para rodar os 3.000 km/mês.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por

Roberta Fernandes Lima

Chefe da Secretaria

Regional de Licitações

CODEVASF – 1ª/SR